AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"BUFALO ALBANIA” Sh.P.K

Né Tirané mé daté 21.03.2024, ne mbeshteteje te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret
dhe shogqerite tregetare", formohet Shoqeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar e emertuar

"BUFALO ALBANIA" sh.p.k me ortak themelues:

Najada Hodaj, e bija e Laverit, lindur né Lushnje, datélindje 05.06.1978, banuese né Tirane
Rr. Muhamet Gjollesha, shtetase shqiptare, e pajisur me numér personal identifikimi H85605065M.
Violeta Shehaj, e bija e Saliut, lindur n& Vlorg, e datélindjes m& 02.01.1956, banues né¢ Vlorég,
shtetase shqiptare, me vendbanim n¢ Vloré, bulevardi “Ismail Qemah” pallati “Aleksandria”, kati 1
6, me numér personal identifikimi F651020751

SELIA

“BUFALO ALBANIA” Sh. P. K e ka seline e saj ne: Vloré, lagjja “Kushtrimi”, ne
kryqézimin e rrugés “Gjergj Kastrioti” dhe rrugés “Haxhi Xhyheri”, prané shkollés private t&
arsimit parauniversitar “Xayheri”, godina tri-katéshe, kati 1 parg, pasuria numér 7/46-2, kodi postar
9403. Shogeria mund te hape filiale edhe ne rrethe te tjera brenda dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise tregtare eshte pa afat.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shoqéria ka pér objekt zhvillimin e kétyre aktiviteteve me objekt si vijon:

Prodhim, pérpunim i produkteve t& quméshtit dhe nénprodukteve t& tij, si dhe tregtim i tyre.
Tregti me shumicé e pakicé mallra t&€ ndryshme ushgimore, bujgésore, blegtorale, pije t&€ ndryshme.
Import dhe eksport 1 produktiti t& quméshtit dhe nénprodukteve t€ tij si djath, gjalpé etj. Import,
eksport, shitje me shumicé e pakicé t& nénprodukteve shtatézore dhe nén produkteve té tjeré pér pizza
si ullinj&, miell, salcé etj. Import, eksport, ofrim asistencé teknike dhe shitje e blerje me shumicé e
pakicé t€ pajisjeve mjekésore apo t&€ medikamenteve mjekésore t€ ndryshme. Si objekt t&
veprimtarisé s€ saj shogéria do t& keté edhe kryerjen e ¢do operacioni ekonomik dhe juridik t&€ lejuar
nga legjislacioni shqiptar, g€ pérputhet me objektin e veprimtarisé sé saj dhe q& kané& réndési pér
arritjen e objektivave te shoqgérisé.

KAPITALI I SHOQERISE



Kapitali themeltar fillestar i Shogerise eshte 100.000 leke, kontribut 1 Ortakeve themelues ne
perpjestime te shprehura ne Statut.

ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese te Shoqerise jane Asambleja e Ortakeve dhe Administrator te jete
znj.Violeta Shehaj.
NDARJA E FITIMEVE
Fitimet neto te Shogerise qe rezultojne nga bilanci, pasi te zbriten shumat ge u perkasin
detyrimeve ligjore, fondit rezerve dhe te tjera te percaktuara me ligj ose ne Statut, me vendim te
Asamblese se Ortakeve ndahen perpjestimisht sipas kontributit perkates te Ortakeve.

MOSMARREVESHJET
Mosmarreveshjet eventuale ge mund te lindin midis Ortakeve gjate zbatimit te ketyy Akti
Themelimi, ose midis Shogerise dhe Ortakeve gjate aktivitetit te Shogerise, duhet te zgjidhen me ane
te biscdimeve. Ne rast te kundert palet 1 drejtohen Gjykates kompetente.

TE TJERA
Dispozita me te hollesishme per funksionimin e Shoqerise, pershkruhen ne Statutin e saj qe
eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne pese kopje te barazvlereshme dhe pasi u lexua u firmos
rregullisht nga:

Ortaket e Shogerise
" BUFALO ALBANIA” sh.p.k

Znj.Violeta Shehaj Znj.Najada Hodaj




